CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

Numero:| 500270/2022 Data:g; o4,

TUPANCIRETA it

Compra: Nao se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL T
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 Especie de Eupento CEdinario
C.N.P.J - 89.348.957/0001-37 atag. Ge Erpenlo! Comum enc.: 01.04.

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVQOS MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
Natureza da Despesa: 3 3 90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Fed.: 03703
Contrapartida: 0000

Lredori pp754 BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endersco: aTo FRAGA DE MEDEIROS 60 GAUCHO
Bairro: GAUCHO
1.P.J/C.2.F 706.601.820-68 o
Banco: gooo

ta Corrente: Agéncia:

Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADOR BENHUR LUCIDIO 1 3,50
TERRA DOS SANTOS A PORTO ALEGRE, NOS DIAS 04 A 07 DE
ABRIL, A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NO GAB. DO
DEP. FED. DANIEL DA TV, GAB. DEP. FED. LUCAS
REDECKER, GAB. DEP. FED. GIOVANI CHERINI E GAB. DEP.
EST. PEDRO PEREIRA. 0.572,0200 002.002,07

o material/s

fomecdb/preatads feanonaal ' TOta|: .402.002,07

Valor por Extenso: g _
dOlS m-_il e dois Ieals e SetE CentaVoS*****i*********!***********‘k"r**\'**vk-ﬁf g J-NSS
S| T ]
*i‘**ﬂ'if.ﬁ**1*fs\'ir‘tr*‘.\‘v'i’xWY?****’(***:*****#*****.&t*v**i-ﬁv*i—i-@i**********ﬁ:ﬁi—**i—** ~ J.RR:
™|
Local de Entrega: <) TS
"=
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N SALDO ANTERIOR VALCR EMPENHO SALDC ATUAL
01.04. 000270/2022 00.024.983, 66 D0.002.002,07 00.022.981,59

Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
total da presente Nota de Empenho,
> damos plena, geral e irrevegavel “quitacac”.

Nome :
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Contadoria N” do Jocumeritas: Assinatura




v Camara Munigipal de Tupancireta-RS

Estado do Rio Grande do Sul 1Y ‘
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA DEFERJ oL] 5'4 22

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu, Benhur Lucidio Terra dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo, venho
requerer a Vossa Senhoria autorizagdo para afastamento do Municipio no periodo de
04/04/2022 a 07/04/2022, para me deslocar até Porto Alegre-RS.

Por tanto, solicito a concessdo de 3,5 (Trés Diarias e Meia), para Audiéncias no
Gabinete Deputado Federal Daniel da TV, Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker,
Gabinete Deputado Federal Giovani Cherini e Gabinete Deputado Estadual Pedro

Pereira.

=4

Benhur Lucidio Terra dos Santos
Vereador PSDB

Tupancireta, 01 de Abril de 2022.

N {2
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/
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Exmo. Sr. Carlos Augusto Oliveira dos Santos
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 — E-mail: cm. tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

ELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-Estive presente no dia 05 de Abril de 2022, em Audiéncia no Gabinete Do Deputado Estadual
Mateus Wesp, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

2-Estive presente no dia 05 de Abril de 2022, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual,
Mateus Wesp em reunido com a chefe de gabinete senhora Neida Dalchiavon tratando de assuntos
de interesse do Municipio de Tupancireta.

3-Estive presente no dia 06 de Abril de 2022, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual
Tiago Simon , tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

4-Estive presente no dia 06 de Abril de 2022, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Federal em
Porto Alegre Giovani Cherini, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.
5-Estive presente no dia 07 de Abril de 2022, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Federal em
Porto Alegre Pedro Westphalen, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

Tupancireta, 08 de Abril de 2022.

K\
Benhur Lucidio Terra dos Santos
Vereador PSDB

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55) 272-1438 — E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




E CIALTLA
GNP 02 482 05410007 SBIE 108U 2178 Fone o713 274
End . EST R&T 287 «i 100 SH

Bairre - LiNdA SANT~ 7 RUZ - Sunta Crue de Sul/iRS
Decu neit ~ 2 iNOt2 Fiscal de Copsumiic Felo
Nac 2 rovenameio de vedite s

1 Codigl Lescricdu
! Ctde L Jalor Unitarie. = Jalor Total
2 JANTA

1 U 3700 37,0
QTDE. TOTAL DE ITENS ]
VALOR TOTAL RS 37,00
FORMA DE R&GEMENTO A DR PAGUD R3
Donhsira 37.00
TOTAL PAGO RS o7 Lt
TROCO K$§ 0.00
informagdo cos T Tl A

ineidentes (Lal Fedsrai 12.741/2012)

Consulie pela chave fie acesso em
httpsi/feven sefaz 1s gov hiNFEMNEE NFC asy
CHAVE DE ACESSO

4322 14072 4630 6400 G1EH 66790 100C 5276 34 12 5/ 2% =159

2, Numero: 23834 Serie’ |
5 Ermissdor 04/04/2 ¥
i ‘ia Consumidor

Protoco!s de Autonzagio
143220486454 745 (4/04/2022 21.27°38

DSL SANTUARIO

DSL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 19136 482/0003-55 - |E: 0990037860
EST RSC 287, SIN - DISTRITO ARROIO DO SA
RESTINGA SECA, RS
Fone: (55)3226-4000

Documento Auxithar da Nota Fiscal de Gonsumidor Eletrénica :

AREA DE MENSAGEM FISCAL
# CODIGO DESCRIGAD
QTO UN VL UNIT VL. TOTAL

1 2120 PISC ZECA AMENDOIM 300G
BC ICMSS 1 Ret: 6,05 ICMSST Ret: 1,03

S - e LF T, T el 9500 . .............980.
2 2188 AMENDOIM TORRADO S/ PELE 300G

..... 1000 LN SRlerssmenenn .. B00
Qtde. Total de tens 9
Valor Total RS 17,50
Descontos RS 0,00
Acréscimos RS 0.00
Valor a Pagar RS 17,50
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Cartdo de Débtto 17,50

Consulte pela chave de acesso em
www. sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4322 0419 1394 8200 0355 6500 9000 5465 8012 8927 5716

CONSUMIDOR CPF: 706.601.820-68
VENDA A CONSUMIDOR

NFC-e n°® 000.546.580

Serie 009
04/04/2022 19:27:53
Via Consumidor

Protocolo de autorizagao:
143220496040472
Data de autorizag#o:
04/04/2022 19:27:85

" Tributos Incidertes (Lei Federal 12411201 2)R$ 4 ._c_[ﬁ _______
RiB APROX. RS 2,36 (FED), RS 1.70 (EST), R$ 0,00 (MUN)-
Forte: IBPT/empre - 0EBB1B

CcOD. 0 NOME: VENDA A CONSUMIDOR
CNPJICPF: 70660182068
PLACA: KM: OMEDIA; 0,00

VEICULC. MOTORISTA: BICO!
FUNC:

(¢)1993-2022 xpert v3.5 - xpert.com br




WHMNMHZMFWILUﬁRHDEIMﬂMRm
.eINPI 43.015.006/0017-

RUA HARECHAL FLORIANO PEIXUTO, 333,

Inscrican Estadual - 09n159jj:j
CENTRY

PORTO ALEGRE. RS. Fone:(51)4004-1112
Dnr Hux1]1ar da Nuta Fiscal de Dunsun1dur Eietrunlca

ﬂutalha da.Uenda

ifEM Enblﬁn bt\ ﬂl»éu

ot U UL. UNIT(RS) UL, TGTRLIRS)
001 'BHhEJ:UUUFﬁﬁ AG HINERRL MATUKRALE S/GRS S00ML

4.000 UK X 1,25 3
0oz fﬁHﬂJBth 4Hi AG WINERAL FLORESTA C/uAS SU0KL

2.000 UN X 1,15 2,30
003 7895800304225 GOMA TRIVENT MENTA G Uy 2.49
004 798937112186 ERUA MATE RE1 VERDE NAT IV 1KG

1.000 UN £ 12 ﬁﬂ 12,50
hTB [UIHI UE [uEMh 4
URLOR TOTAL R 22,29
FORMA DE PRGANENTU UALUR Faad

lﬂfl‘ﬁu Debito

ansu!te nala Lhiave de flcesse es:

&y

https://uaw.sefaz.rs.qov. br/HFCE/NFCE-CON. aspx?

4322 0493 0150 0600 1760 6511 BOOD 3737 23186 0822 7334

CONSURIDOR - CPF: 706.601.820-66

HEC-g 379723 Série 116 Enissao 05/04/2022 11:36:04

fonte: ]BP

Protocolo de Autorizecao: 143220497972237
Date de Autorizagdo: 05/04/2022 11:36:05

I|1h up|n$ ﬂs 1 ﬁﬂ'FaéeraI ﬁs 3 16 Eataﬂuul

tLﬂHUHI RH E lDHPHRR BEH
SAFRAPA

SAERAPAY £L0 DEB - UIA CLIENTE

CONPRNHTH ZAFFART COMERCIO E I

R HAL FLORIANO PEIXOTO 333

CHP.J 43015, 006/0017-60 000000000545465
PORTO HLEhRE -RS

TERN-= 39010106

adfulxznz»
CARTAG:

UUl 500194

1I d& 23 (HL- L

Kba ks ARRRARA]225

DEBITO A VISIA

VALOR:
NslJ= 13014564360

Listt

R§22. za
AUT=5284T1
011 ZSOFASTTEFT.0.8.6
S Ia

CX:118 (00:414963 Operador: TALLTA

QESHTH

NFC-e

Nota tdscal de Consumidor

I RE VARD DUGUE L ARCHES LTDA ME

LRE 3 -
UL i
OGBS -

Lucumento Auziliar da Notla Fiscal de Consumidar

H5. 924/0001.00 / Lb: Oun 30458949
AR1AS, 1563 - CENTRO HISTORICO -

PURIO ALEGRE - RS

Eletrinice
EHLTLDA EM OGN IMGENCTA
Pendente de Aulonieacdn

Cud Descedqdo do Item
Qud Unid. Yir o bnkt Wir.
1 HEFELLAD
1 UN X 10
Qtde Total de Itens
Yalor Total R$
Valor a Pagar R$
FORMA DE PAGAHENTO
Dlihedre
Consulte pela (have de Acesst

wnt. svfaz,

1322082 15E5 04000 Lodns00 L0000/ |4 4ah 2504210

CONSUMLDOR (11 -

'
VALOR P7=" Q8§

rsoguv b Julee/consu

JOR.HO1. 52068

NFC-e n¢ 2915 Série 1
05/04,2022 21:02:40

LHITIDA |H .

OND INGENCLA

Peadente de Autorizacio

v
B
=
g
gt FC-e
: MNota Fiscal de Consumidor Eletronica
B SILVANI SALETE BIENIEK
2 CNPJ: 30359917000148 / 1E: 0963733621
& RUA VIG-\RIO JOSE INACIO , 683 , CENTRO HIS
= JORICO CEP: 90020100 - Mun.: PORTO ALEG
2w RE - RS
=5
2%  pocumento Auxiliar da Nota Fiscal de
g% Consulidar Eletrnniu
5%ad.  Descricao do Item
otd. Unid. Vir. Unit. Vir. Tot
1 JEFELCh0 o ’ B
il 7,00 17,00
ai&Q"iéiii'&e ttens B0 Bt . 1
g Yalor Total RS 17,00
Valor a Pagar R$ 1 17.00
_J FORMA DE PAGAHENTO VALOR P.l(aO Rs
q;Dinheiro 1
T

Consulte pela Chave de Acesso em
v, sefaz. rs.gov. b ufce/consulta
432204303599170001486500 110000127115352534450

CONSUMIDOR CPF: 70660182068 /

il

NFC - n* 1271 Sarie 1
BS/G4/¢£022 14: 1 24
Protocolo de Autorizacao: 143220493“7390
Data de Autorizacao: 05/04/2022 14:07:33

EXUAQ DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE

COMPROVANTE. N*

e

ciele

fributos Totais Incidentes
el Feoeral 12.741/2012)

I“’.‘I.L—q
oo

klpineTecnologia. com.br |54 2104 -7607

U1 FISCAL DF N INDICADO NESTE

tletronica



@

TIPO:

NFC-e

Nuta Flscal de Consumider Eletronica

BOULEVAHD DUQUE | ANCHES LTDA HE
(NS 23.585.024/0001.00 / 1k UYb3045004
DE CAXIAS. 1563 - CENIRO HISTORICO - CEP:
GOO70263 - POHIO ALEGRE - RS

gVI-NTE.N‘

cumento Auxiliar da Nots Fiscal de Consumidor
Eletrénica

EX{JA O DOCUMENTO FISCAL DE N* INDICADD

e NESTECOMP

ac

Descrlgdo do Item

Unid. ¥ir. Unit Vir. lot
HEFELCAD

uN X 41 21,00

E)pag

Qtde. Total de Itens 1
Valor Total R$ 21,00
aglnr a Pagar R$ 21,00
ZHEORMA DE PAGARENTO YALOR PAGO RS
zlﬂnhelro 21,00

Consulte pels Chave de Acesso em
wane.sefaz. rs.gev.br fafcefconsulta

432204235850.24000 1006500 10000024 32 1568 7 34904

CONSUMIDOR (PH: 706,601,020-68

EX|JA O DOCUMENTO RISCAL DI

NESTE COMPROVANTE. N*

NFC-e n? 2932 Série 1

06/04/2022 20:48:00
protocole de Autorizacdo: 143£20508202443
Data de Autorizacdu: 9n/04/2022 20148103

D) PagBank

neo:

CUMENTO FISCAL DE N° INDICADO

IMPHROVANTE. N

-

EXAO
NESR

el Federal 12,741/2012) R$ 6,39

Alpinotecnologia ¢ o bi |54 2104- 7687

}ﬂmlk
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

- Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N°: 2022/2387 07/04/2022 05:52:31 07/04/2022 b0ea1906
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixaderprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 706.601.820-68 Inscricao Municipal:
BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS

RUA ANTONIO FRAGA DE MEDEIROS, 60/ CASA - GAUCHO Cep: 98170000

Tupancireta RS

Telefone: Email:

Discriminacao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE: BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 04/04/2022 A 07/04/2022

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 10,50 (5,00%)

Caodigo de Tributagao Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigéo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacdo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributag@o no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 210,00 Valor dos servigos: R$ 210,00
(-) Descontos: R$ 0,00 {-) Deducdes: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 {-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 210,00
Valor Liguido: R$ 210,00 {x) Aliquota: 0%

{=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retencgdes Federais:

Pis: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: RE0.00
Qutras Informagdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32830140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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Assemblela
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

OFICIO n. 61/2022/MM/GMW Porto Alegre, 05 de abril de 2022

Ao Excelentissimo Senhor
BENHUR TERRA DOS SANTOS
Vereador

Tupanciretd/RS

Assunto: Resposta sobre destinagao de veiculo para a Policia Civil em Tupancireta

Senhor vereador, J
Ao cumprimentar Vossa Excglenc;a,_zeporto-me ao Oficio datado de fevereiro de
2022, que solicita veiculo para s a pdllCla‘r:i\ﬁidQ mUMCJpIO de Tupancireta.

Neste sentido, dqjo;mo gue Temetpgchp a Secretaria de Seguranca Publica
solicitando a viabilizagao das: prowdenCIas necessaﬁas para o atendimento do pleito, pelo
que nos respondeu no sentido de foi ?ﬂesgm:add um veiculo Renault/Duster para a DP no
ano de 2021, nap bavenda previsaodg envio;de ROYQS veieulos, .

Da mesma forma, ‘meu ' Gabirete’ PaHdnehtar permanecera monitorando a demanda
e, havendo novas informagdes acerca do pedido, Vossa Exceléncia sera contatado.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para

renovar a mais alta estima e consideragao.

Atenciosamente,

F ALY f/"{
MATEUS WESP

Deputado Estadual do Rio Grande do Sul
Lider da Bancada do PSDB

Gabinete do Deputado Mateus Wesp — PSDB
Praga Marechal Deodoro, 101 — 7° andar/704 — Centro 9001 0-300 — Porto Alegre — RS
Fone: (51) 3210-1868 — mateus.wesp@al.rs.gov.br




DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que compareceu a Assembleia
Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, junto ao gabinete do Deputado
Mateus Wesp, o Vereador de Tupanciretd/RS Sr. Benhur Lucidio Terra dos
Santos, portador do CPF: 706.601.820-68, para tratar de recursos

direcionados pelo Estado ao municipio Tupancireta

Porto Alegre, 05 de abril de 2022.

@CIJZC‘«}M U

/Neiva Dalchiavon
Chefe de Gabinete




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

DECLARAGCAO

Porto Alegre, 06 de 04 de 2022.

Declaramos, para os fins a que se destinar, que o Vereador do municipio de
Tupancireta, o senhor Benhur Lucidio Terra dos Santos esteve neste Gabinete no dia

de hoje, tratando de assuntos relativos ao municipio.

f
élcardg/\badle

/ \ssessor Parlamentar
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

Praga Mal. Deodoro, 101, 9° andar — Sala 902
CEP: 90010-300 — Centro — POA
[ (51) 3210 - 2199 - FAX: 3210 -2198
www.al.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o vereador Benhur
Lucidio Terra dos Santos, do municipio de Tupancireta, esteve no
dia 06 de abril de 2022, neste gabinete parlamentar (Porto
Alegre/RS), tratando de assuntos relacionados ao municipio.

Porto Alegre, 06 de abril de 2022.

Coo

Rua General Camara, 406 - Sala 104 - Bairro Centro - Fone: (51) 3226-2779
www.giovanicherini.com / cherini@giovanicherini.com




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, o (a) Benhur Lucidio Terra dos
Santos vereador do municipio de Tupanciretd/RS, esteve em meu
escritério no dia 7 de abril de 2022, tratando de assuntos do interesse

do municipio.

Porto Alegre, 7 de abril de 2022.

.\:\
\N

—y

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal PP/RS

Cémara dos Deputados - Anexo |V - Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia— DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



